 Sicherheitsrelais H-480/2 Seite © Hengstler GmbH,  Uhlandstr. 49,  D-78554 Aldingen / Germany
Tel.: +49 74 24 - 89 0
E-Mail: info@hengstler.com  Internet: www.hengstler.com
D_H-480-2_V4.4d
 1/4 26.08.2022 / RJA
Allgemein
• 6 Kontakte, zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach IEC/EN 61810-3, Anwendungstyp A

 2/4 26.08.2022 / RJA
Isolation
Typenschlüssel
Überspannungskategorie (Ü) III    B-I = Basisisolierung
Verschmutzungsgrad (V) 2    V-I = Verstärkte (doppelte) Isolierung
Isolierstoffgruppe II     F-I = Funktionsisolierung
1) Steh-Stoßspannungsprüfung bei V-I: 6.000 V (1,2/ 50 µs)
2) Bei Öffnungsversagen von antivalenten Kontakten > 0,5 mm (IEC/EN 61810-3)
3) Folgende Zeichnungen sollen die Gestaltung der Leiterplatte unterstützen (Durchmesser der Lötaugen):
         Variante 1      Variante 2
Isolation zwischen
Nennspannung Versorgungssystem Luft-/
Kriechstrecken 3)
Prüfspannung 1)
50 Hz / 60 s AC 120/240 V AC 230/400 V
Antrieb - Kontaktsatz V-I V-I > 6,0 mm 3.000 V
Kontakt - Kontakt V-I V-I > 6,0 mm 3.000 V
geöffnetem Kontakt F-I F-I > 1,0 mm 2) 500 V
Kapselung
D  waschdicht (RT III)
Antrieb
0  DC, monostabil
Baugröße
2  6 Kontakte
Sonderausführung
1  Variante 1 (Kontaktsatz 420)
2  Variante 2 (Kontaktsatz 420)
Varianten 1+2 siehe unter Anschlussraster Seite 3
Spule
Siehe
Spulentabelle
  Wechsler
H - 0 3 4 8 0 / 2 1 - 0 0 1 0 1 2 - / 4 2 0 0 0 0 0 . 2
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00  Standard
01  Sonderversion
D
Spezielle
Eigenschaften
Z  Zwangsgef.
    Kontaktsatz
Anschlussart
3 Lötstifte für
   Leiterplatte
Schließer
Öffner
Z
Kontaktsatztabelle Anzahl der Kontakte Kontaktmaterial
Schließer/Öffner/Wechsler
AgSnO2
+ 0,2 µm Au
AgSnO2
+ 2 µm Au
AgNi
+ 0,2 µm Au
AgNi
420 (Variante 1) 002 008 014 020 Kontaktsatz-
Nummer  420 (Variante 2) 004 010 016 022
Zeichnung 2 Zeichnung 3
 Sicherheitsrelais H-480/2 Seite © Hengstler GmbH,  Uhlandstr. 49,  D-78554 Aldingen / Germany
Tel.: +49 74 24 - 89 0
E-Mail: info@hengstler.com  Internet: www.hengstler.com
D_H-480-2_V4.4d
 3/4 26.08.2022 / RJA
Spulen-Nr.
Widerstand

Vorzugstypen Bedruckung
(Unenn)
Typenschlüssel Artikel-Nr.
U1
[V]
U2
[V]
U3
[V]
Urück
[V]
  12 V HDZ-03480/21-001016-420/002.00 480-1003 9,0 14,6 44 1,4
  12 V HDZ-03480/22-001016-420/004.00 480-1009 9,0 14,6 44 1,4
  18 V HDZ-03480/21-001080-420/002.00 480-1008 12,7 20,2 61 1,9
  21 V HDZ-03480/21-001076-420/002.00 480-1013 14,9 23,8 72 2,2
  24 V HDZ-03480/21-001012-420/002.00 480-1001 18,1 28,3 86 2,7
  24 V HDZ-03480/22-001012-420/004.00 480-1022 18,1 28,3 86 2,7
  48 V HDZ-03480/21-001078-420/002.00 480-1005 34,2 53,7 164 5,1
110 V HDZ-03480/21-001090-420/002.00 480-1007 81,7 125,2 384 11,9
110 V HDZ-03480/22-001090-420/004.00 480-1012 81,7 125,2 384 11,9
Anschlussraster
Lötseite
Anzahl Kontakte
420
Variante 1 Variante 2
Zeichnung 4 Zeichnung 5 Zeichnung 7 Zeichnung 6
 Sicherheitsrelais H-480/2 Seite © Hengstler GmbH,  Uhlandstr. 49,  D-78554 Aldingen / Germany
Tel.: +49 74 24 - 89 0
E-Mail: info@hengstler.com  Internet: www.hengstler.com
D_H-480-2_V4.4d
 4/4 26.08.2022 / RJA
Diagramme
Öffnen des Belüftungselementes  Empfohlener Montageabstand1)
Zeichnung 10 Zeichnung 11
DC-Ausschaltvermögen
L / R = 0 ms
tLB < 5ms
L / R = 40 ms
tLB < 5 ms
tLB: Lichtbogen-
brenndauer
Kontaktabstand
: 1,2 mm
L / R = 40 ms
tLB > 5 ms
0,01
0,1
1
10
10 100 1000
S
c